ПРИКАЗ №31

«30» сентября 2020г.  г. Санкт-Петербург

Приказ об утверждении Положения
об оказании платных образовательных услуг в организации, реализующей
программы профессионального обучения и Положения об ответственном
лице за организацию работы по оказанию платных образовательных услуг в
организации, реализующей программы профессионального обучения

Руководствуясь  требованиями  Федерального  закона  от  29  декабря  2012 г.
N 273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  Правилами  оказания
платных образовательных услуг, утверждёнными Постановлением Правительства
РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и с 01.11.2020г.  ввести в действие:
-  Положение об оказании платных образовательных услуг в организации,

реализующей  программы  профессионального  обучения  (далее  Положение)
(Приложение 1);

-  Положение об ответственном лице за организацию работы по оказанию
платных  образовательных  услуг  в  организации,  реализующей  программы
профессионального обучения (Приложение 2).

2. Назначить ответственным лицом в организации, реализующей программы
профессионального  обучения,  за  организацию  работы  по  оказанию  платных
образовательных  услуг  заместителя  директора  по  административной  работе
Лесник Ольгу Анатольевну.

3.  Ответственному  лицу  в организации,  реализующей  программы
профессионального  обучения,  за  организацию  работы  по  оказанию  платных
образовательных  услуг  -  заместителю директора  по  административной  работе
Лесник Ольгу Анатольевну:

3.1.  Организовать  работу  по  оказанию платных  образовательных  услуг  в
соответствии с утверждённым Положением в срок до 01.11.2020г.;

3.2.  Руководствоваться  в  своей  деятельности по  организации  работы  по
оказанию платных образовательных услуг Положением об ответственном лице за
организацию работы по оказанию платных образовательных услуг в организации,
реализующей  программы  профессионального  обучения,  и  иными  локальными
нормативными актами, регламентирующими оказание платных образовательных
услуг в организации, реализующей программы профессионального обучения.

4. Заместителю  директора  по  административной  работе  Лесник  Ольге
Анатольевне  организовать  ознакомление работников организации,  реализующей
программы профессионального  обучения,  задействованных  в  оказании платных
образовательных  услуг,  с  утверждёнными  Положением  и  Положением  об
ответственном  лице  за  организацию  работы  по  оказанию  платных
образовательных  услуг  в  организации,  реализующей  программы
профессионального  обучения,  в  срок  до  20.10.2020г.  под  роспись  в  листе
ознакомления (Приложение 3).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ЧОУ ДПО
«ШВВМ-СЕРТОЛОВО» Майсак Н.В.